
 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio III-Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
Dr.ssa Maria Iuso - 075.5828263-maria.iuso7@istruzione.it 
Dott. Francesco Broccoli - 075.5828270-francesco.broccoli1@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

 VISTO il D.P.R. del 10 ottobre 1996, n. 567, ed in particolare l’art. 6 - Consulta Provinciale degli 

Studenti; 

VISTO  il D.P.R. del 9 aprile 1999, n. 156, ed in particolare gli artt. 1 e 5 - Consulta Provinciale degli 

Studenti; 

VISTO  il D.P.R. del 28 dicembre 2003, n. 132; 

VISTO  il D.P.R. del 23 dicembre 2005, n. 301; 

VISTO  il D.P.R. del 29 novembre 2007, n. 268 recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. n. 

567/1996, tra cui l’elevazione a due anni della durata in carica dei rappresentanti della 

Consulta Provinciale degli Studenti; 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - Direzione generale per lo studente, l’inclusione e 

l’orientamento scolastico – Ufficio II, prot. n. 3953 del 20.09.2023 avente ad oggetto: “Elezioni 

dei rappresentanti degli studenti delle Consulte Provinciali aa.ss. 2023/24 e 2024/25” 

VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione e del merito - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - Direzione generale per lo studente, l’inclusione e 

l’orientamento scolastico – Ufficio II, prot. n. 2560 del 29.08.2024 avente ad oggetto: “Elezioni 

suppletive o surroghe dei rappresentanti delle Consulte provinciali degli studenti (CPS) a.s. 

2024/2025 - biennio 2023/25”; 

VISTA  la nota dell’U.S.R. per l’Umbria prot. n. 14614 del 04.09.2024 “Elezioni suppletive/surroghe 

degli studenti nella Consulta provinciale degli Studenti (CPS) a.s. 2024/ 20235- biennio di 

riferimento 2023-2025.”; 

VISTO  il Regolamento della Consulta Provinciale di Perugia; 

CONSIDERATA la decadenza di alcuni membri dell’incarico prima del biennio stabilito per 

indisponibilità o per aver perso i requisiti di eleggibilità per aver conseguito il diploma; 

VISTE  le surroghe ed i risultati delle elezioni suppletive per la nomina dei rappresentanti della 

Consulta Provinciale di Perugia negli istituti scolastici privi di sostituti dei componenti 

Firmato
digitalmen
te da
FRATINI
FABRIZIO
C=IT
O=MINIST
ERO
DELL'ISTR
UZIONE

m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000895.25-11-2024.h.12:30_____________________________________________________________________________________



 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio III-Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
Dr.ssa Maria Iuso - 075.5828263-maria.iuso7@istruzione.it 
Dott. Francesco Broccoli - 075.5828270-francesco.broccoli1@istruzione.it 

 

decaduti, che si sono svolte nelle scuole secondarie superiori della Provincia di Perugia, 

secondo la procedura prevista dall’O.M. del 15 luglio 1991, n. 215; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 680 del 6 novembre 2023 con il quale si proclamava la 

composizione della Consulta Provinciale degli Studenti per la Provincia di Perugia per il 

biennio scolastico 2023/24 e 2024/25; 

VISTA la comunicazione dell’Istituto Paritario Leonardi di Perugia, assunta con Prot. 20288 del 

21.11.2024 con la quale si evidenziava che, per mero errore materiale, il rappresentante 

dell’Istituzione scolastica suddetta è solo la studentessa Gaia Zoppitelli; 

RITENUTO di dover procedere alla modifica del precedente D.D. n. 860 del 13.11.2024. 

 

DECRETA 

Art. 1 Considerate le operazioni di surroga e le risultanze delle elezioni suppletive svolte presso 

le istituzioni scolastiche d’istruzione secondaria di II grado della provincia di Perugia, la 

Consulta Provinciale di Perugia per il restante anno scolastico 2024/2025, è di seguito così 

modificata:  

DENOMINAZIONE DELLE ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE DELL’UMBRIA 

CODICE 

MECCANOGRA

FICO 

STUDENTE 

ELETTO N.1  

STUDENTE 

ELETTO N. 2 

I.O. Giano dell’Umbria – Bastardo  PGIC83200A Aya Mastaki Daniel Stefan 

Cojoc 

I.O. “De Gasperi – Battaglia” Norcia  PGIC80700N Simone Maurelli Marco Sommei 

I.O. “G. Mameli – Magnini” Deruta PGIC82700V Camilla Menichini Tommaso 

Ferranti 

I.O. “D. Alighieri” Nocera Umbra  PGIC82800P Aurora Passeri Filippo Alvaro 

Armillei 

I.I.S. “Raffaele Casimiri” -Gualdo Tadino  PGIS00200P Luca Angeletti Francesco 

Paolo 

Mingrone 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio III-Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
Dr.ssa Maria Iuso - 075.5828263-maria.iuso7@istruzione.it 
Dott. Francesco Broccoli - 075.5828270-francesco.broccoli1@istruzione.it 

 

I.O. “Salvatorelli – Moneta” -Marsciano  PGIS00300E Edoardo Forasiepi Michele 

Severini 

I.I.S. “Italo Calvino”- Città della Pieve  PGIS00400A Paula Maxima 

Alexandra 

Averhoff 

Caterina 

Carusi 

I.O. “Rosselli – Rasetti” – Castiglion del 

Lago  

PGIS013005 Andrea Moroni Silvia Baruffi 

I.I.S. Campus “L. da Vinci” – Umbertide  PGIS014001 Rida Aboul Hassan Alberto 

Bartolini 

Polo Liceale “Mazzatinti” Gubbio  PGIS02400G Matilde Cerri Fo Arianna 

Fiorucci 

I.I.S. “Sansi-Leonardi-Volta” Spoleto  PGIS026007 Saverio Rossi /// 

I.I.S. “Patrizi-Baldelli-Cavallotti” Città 

Castello  

PGIS02800V Torrini Elisa Anna Gabriella 

Vaccariello 

I.I.S. Tecnico Professionale – Spoleto  PGIS03100P Andrea Forsoni Leonardo 

Vegliò 

I.I.S. “Cavour – Marconi – Pascal” Perugia  PGIS03300A Justine Heunko Mirco 

Gabbrielli 

I.I.S. “Cassata – Gattapone” Gubbio  PGIS034006 Luca Picchi Sofia Sabbatini 

Liceo Classico e Musicale “A. Mariotti” -  PGPC01000X Matilde Tamiazzo Alessandro 

Vergoni 

Liceo “Jacopone“- Todi  PGPC04000Q Romano Battisti Maddalena 

Ranieri 

Liceo “Plinio il Giovane” Città di Castello  PGPC05000A Viola Boschi Anna Elettra 

Manfucci 

Liceo “F. Frezzi – B. Angela” Foligno  PGPC09000R Angelica Benigni Petra Carletti 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio III-Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
Dr.ssa Maria Iuso - 075.5828263-maria.iuso7@istruzione.it 
Dott. Francesco Broccoli - 075.5828270-francesco.broccoli1@istruzione.it 

 

Liceo “A. Pieralli” Perugia  PGPM010004 Lorenzo Ferranti Paolo 

Baccarelli 

C.I. Montessori L.S. opz. Sc.App. Liceo 

Sportivo 

PGPS00500G Matilde Bazzoffia Sergio 

Bistarelli 

L. S. Artistico “G.Marconi” Foligno  PGPS02000N Beatrice Bastida Vittoria 

Roscini 

Liceo Scientifico “G. Alessi” Perugia  PGPS030008 Emma Tini Laura Pasnicu 

Liceo Scientifico “G. Galilei” Perugia  PGPS09000X Lorenzo Massi Ambeta Borici 

I.P.S.E.O.AS.C.   Assisi  PGRH02000B Marco Poggioni Franesco Aliu 

I.T.E.T.  "A. Capitini "- Perugia  PGTD11000Q Leonardo 

Palazzetti 

Emma 

Rafanelli 

Ist. Paritario Leonardi ITE AFM PGTDEI500F Gaia Zoppitelli 
 

I.I.S. "G. Bruno" Perugia  PGTE01000A Miranda Mulaj Luigi Ferraro 

I.T. T.  "A. Volta" Perugia  PGTF010005 Jessica Agabitini Cecilia 

Capuccella 

I.T.T. "L. da Vinci" Foligno  PGTF040001 Chiara Magrini Mikela Kacani 

Convitto Nazionale "Principe di Napoli" 

Assisi  

PGVC010007 Gabriele Fioriti Alessandro 

Ricciarelli 

I.O. “Cerreto di Spoleto – Sellano” PCIC813001 Tommaso Venturi Gabriele 

Mancini 

I.O. “Beato S. Fidati” - Cascia PGIC80600T Beatrice Liberatori Francesca Di 

Lernia 

I.O. "G. Mazzini" Magione  PGMM111007 Noemi Ruggeri Christian 

Ulivieri 

Liceo "Properzio" Assisi  PGPC07000G Martina Cianetti Arianna Gatti 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio III-Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
Dr.ssa Maria Iuso - 075.5828263-maria.iuso7@istruzione.it 
Dott. Francesco Broccoli - 075.5828270-francesco.broccoli1@istruzione.it 

 

Liceo Paritario "S. Francesco di Sales" - 

Città di Castello 

PGPM02500T Romaissa Allag Yousra Wifak 

"M. Polo-R. Bonghi" - Assisi PGIS02900P Noemi Maria Buco Sarah Siesto 

 

ISTITUZIONI SCOLASTIHE OVE NON RISULTANO ELETTI 

DENOMINAZIONE DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

DELL'UMBRIA 

CODICE 

MECCANOGRAFICO 

I.O. "B. di Betto" Perugia  PGSD03000P 

I.T. E. " F. Scarpellini" Foligno  PGTD01000V 

IIS "Franchetti-Salviani" - Città di Castello PGIS027003 

I.P.S.E.O.A.S.C. "G. De Carolis" Spoleto  PGRH01000R 

I.P. " E. Orfini" Foligno  PGRI24000T 

I.I.S. “Ciuffelli – Einaudi” – Todi  PGIS01100D 

 

Art. 2 Il presente Decreto modifica ed integra i precedenti D.D. n. 680 del 06.11.2023 e D.D. n. 860 

del 13.11.2024 dell’USR per l’Umbria – Ambito Territoriale di Perugia. 

Il Dirigente  

Dott. Fabrizio Fratini 

 


